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1948 - Nr. 8

ELEVBLAD FOR DEN UDVIDEDE HØJSKOLE I HASLEV

Lørdag den fireogtyvende Marts døde vor Skoles 
Formand, Gdr. Christen Stobbe, Store Røttinge.

Gennem tredive Aar har vi kendt hinanden, og 
jeg mindes med Taknemlighed mange gode Stunder 
sammen med ham. Det var i Ungdomsarbejdet i 
Sydsjælland, vi først mødtes, og det var altid en 
Glæde at mødes med Stobbe, fordi Kærlighed til de 
unge og frejdig Arbejdslyst stedse prægede ham.

Som en utrættelig Saa- og Høstmand — all som 
der var Brug for det — gik han sin Gang uden at 
kræve noget for sig selv, kun optaget af at arbejde, 
mens det var Dag. Dette gjaldt saavel hans Arbejde 
hjemme i Snesere Sogn som det, han øvede i videre 
Kredse. Jeg tænker her paa det, jeg kender bedst: 
hans Virke som Kredsformand i ottende Kreds.

I 1925 blev Stobbe H. u. H.s Formand, og det var 
med Glæde, vi her paa Skolen erfarede dette. Vi 
regnede med i ham at faa en Formand, der trofast 
vilde staa sammen med os i Arbejdet, og vi tog 
ikke fejl.

Hvor kunde Stobbe glæde sig, naar det gik frem
ad, og han var god at gæste i Modgangsdage. Aldrig 
glemmer jeg en Dag i en vanskelig Tid, da Pagh 
Petersen og jeg tog ned for at tale med Stobbe. Da 
var han baade Formanden, der sagde: Man skal 
blive paa sin Post, og Vennen, der styrkede vor 
Kraft til at gøre det.

Mange gamle Elever husker ogsaa Stobbe fra 
hans Besøg paa Skolen. Han var hjemme blandt os, 
følte sig fri og gav frit af det, der boede i ham. 
Her kunde Stobbe tale om sit kære, skønne Syd
sjælland; der skal nok være nogen af jer, der hu
sker Foredraget om »Hjortens Flugt« og Sydsjæl
land, eller det om det aandelige Liv i Sydsjælland.

ISTMSSTOBBE
Stobbe kendte Askovbrødrene paa deres maaskc 
lidt snævre Stier, Indre Mission, som han selv stod 
midt i, og Kredsen, der skabte og bar Brøderup 
Højskole. Han følte det aandelige Fællesskab, der 
gik gennem de forskellige Strømninger, og gav det 
Udtryk ved at slutte sit Foredrag med Linierne:

Fælles om hans Liv og Fred,
Lys og Kraft og Herlighed.

Dette er betegnende for Stobbe, som selv var 
præget af »Lys og Renhed, Kraft og Varme«.

I disse Dage har jeg flere Gange tænkt paa, hvad 
der fortælles om den norske Digter Wergeland. 
Han kunde ikke taale at se nøgne Pletter i sit 
Land. Derfor gik han paa sine Spadsereture stadig 
med noget Frø i Lommen; det spredte han saa paa 
hver nøgen Plet, han saa.

Det behøvede Stobbe ikke i bogstavelig Forstand, 
han levede jo i det frodige Sydsjælland; men i 
aandelig Forstand havde han del paa samme Maa- 
de; han havde allid noget værdifuldt at saa i den 
Jord, der laa aaben for ham. Derfor vil hans Ger
ning leve efter ham, og han vil »tale endnu, skønt 
han er død.«

Nu er Christen Stobbe ikke mere blandt os. Det 
betyder, at en tro Tjener er gaaet ind til sin Herres 
Glæde.

De sidste Aar var ikke lette; Sygdommen tog ofte 
haarde Tag i den for saa kraftige Mand, men det 
Liv i Gud, der blev hans Rigdom fra de unge Aar, 
var ogsaa hans Lykke i hans sidste Stund. Her 
kom det til at passe, at »hvad vi elsked i Ungdoms 
Aar, bliver vi tro til det sidste«.

Den 30te Marts fulgte vi Stobbe til hans sidste 
Hvilested. Sognepræsten i Snesere, Stobbes gode 
Ven, Pastor Nørreslet, begyndte sin Tale med at 
sige: »Her skal ikke tales store Ord, det vilde være 
ham imod, hvis Kiste vi er samlet om; men del 
skal dog siges, at han fik Lov til at øve en stor 
Gerning, som har sat dybe Spor, og som længe vil 
mindes.«

De Ord kan vi tiltræde paa H. u. H. og vil med 
Taknemlighed udtale vort:

Æret være Christen Stobbes Minde.

Chr. Stobbe in memoriam.
Ved Chr. Stobbes Død gik en af »de gamle stoute 

Ege« i Sydsjælland bort. Faa Mennesker har bety
det saa meget for en Mængde andre som han. De 
mange Hverv, han havde inden for Guds Riges Ar- 
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bejde, tog hans Tid og Arbejdskraft, men derfor 
glemte han ikke sine nærmeste Omgivelser. »Hvad 
du evner kast af i de nærmeste Krav«, var som et 
Motto for ham. Ilan var den fødte Leder, og han 
var en førende Aandspersonlighed i sit Sogn, ja i 
hele Sydsjælland i ca. 40 Aar. Vi er mange, der med 
Taknemlighed husker de mange rige Stunder, han 
skænked ved Bibeltimer, Enkeltsamtaler m. m. 
Altid havde han Tid at høre paa os, naar vi søgte 
ham, og aldrig gik vi skuffede bort. Han omfattede 
den enkelte med Kærlighed og Interesse. Stobbes 
rige Personlighed fornægtede sig aldrig. Det, der 
satte sit Adelspræg paa ham, var, at han altid stil
lede sig ind i Lyset fra det høje, jo mere Brug der 
var for ham, des mere ydmyg blev han. Han havde 
Guds Stempel paa sin Pande, derfor var han saa 
ædel og fribaaren, en Adelsmand af Hjertet. Kristi 
Kærlighed tvang ham frem fra den beskedne Plads, 
han selv vilde have sat sig paa. En prægtig Dane- 
mand — af et Format som kun faa — er gaaet bort, 
og vi er mange, der længe vil savne ham.

Ewald Andersen, 
Stubbekøbing (H. u. H. 33—34.

Elevmødet
afholdes i Aar Lørdag den 3. og Søndag den 4. 

Juli. Program i Juninummeret.
Husk 1922—23 og 1923 er Jubilæumshold. Vi ven

ter at se Midterbordet besat med Jubilarer.

At øve Kæi'lig hed - at modtage Kærlighed
Vor Tid er saa forvirret, og Problemerne saa 

mangfoldige, saa mange Mennesker hverken ved 
ud eller ind og gribes af lammende Træthed. Der
for er det godt nu og da at faa Problemerne gjort 
enkle, saa man i faa Sætninger kan faa at vide, 
hvad man skal gøre. Saadan et Par Sætninger har 
Alexander Vinet, Prdfessor i Teologi i Lausanne, 
udformet: »At elske —• det er hele Etiken; at være 
elsket —• hele Religionen.« Alt, hvad vi skal gøre, 
og hvordan vi skal gøre det, er samlet i Ordet: Du 
skal elske din Næste. Kærligheden til alle dem, vi 
omgaas, til alle, der kommer paa vor Vej, For- 
staaelse, opmuntrende Ord og Smil, det skal være 
Grundlaget for vor Færden.

Men hvordan skal vi præstere det? Det kan vi 
ikke i egen Kraft, det kan vi kun, naar vi dybere og 
dybere lader os elske af Gud. At tilegne sig Kristen
dommen er: dybere og dybere at forstaa, hvor vi er 
elsket af Gud og »hvad der er skænket os af Gud«.
1. Kor. 2. 12.

Kun ved at være elsket af Gud kan vi elske Men
nesker paa den rigtige Maade. Alt det, vi skal gøre, 
maa derfor sammenfattes i dette ene: Hver Dag 
dybere og dybere at modtage Guds Kærlighed i 
Kristus og lade den fylde og levendegøre os, saa 
den kan strømme gennem os til andre. J. M.

»Hallo — II.u.II. kalder!«
Sidste Artikel hed paa Falderebet. Der er noget 

imponerende i at se et Skib lægge fra Land. Længe 
har det ligget bundet til Landjordet, tryg i Havn. 
Nu tages Broen fra, der lægges fra Kajen, det sidste, 
der falder, er Rebet. Saa sejler Skibet frit paa Ha
vets vilde Vover. Snart kan det være 1000 Kilometer 

borte og enhver Forbindelse med Udgangspunktet, 
hvor Rebet ligger, kan synes udelukket. Det lille 
Skib er som en Nøddeskal, prisgivet paa det vil
dene Hav.

Alligevel er Forbindelsen ikke afbrudt. Vi havde 
en Elev i Vinter, hvis Far sejlede paa Nordsøen. 
Gang paa Gang fortalte han, at nu havde han talt 
med sin Far fra Aberdeen, fra Doggerbankerne 
eller hvor det nu var. Den lille Baad sejlede paa 
de rullede Vover, men var alligevel stadig i levende 
Kontakt med Hjemmet og de kære. Selvfølgelig 
radio telegraferer de ikke hver Dag, men ved sær
lige Lejligheder er Kontakten der, især i Lyst og 
Nød.

Dette blev for mig et Billede paa de gamle Ele
vers Forhold til Skolen. Her har I ligget i Havn i 
5 Mdr. Skibet er blevet pudset op, sat i Stand og 
lastet, og nu gør det Dagens Gerning ud over Lan
det (el. Verden). Men derfor er Kontakten ikke af
brudt. Vi ringer ikke hinanden op hver Dag, men 
ved særlige Lejligheder mødes vi og mærker, hvor 
nær vi er knyttet sammen.

I April Maaned, medens Staben herhjemme har 
gjort Skolen og Haven i fineste Orden, har vi Læ
rere rejst Landet rundt og hilst paa gamle Elever. 
Det har været en Oplevelse at mødes, enten det var 
i Nord- eller Midsjælland, i København, Hjørring, 
Aalborg eller Aarhus, i Skjern, Odense, Kjellerup 
eller Kolding. Vi siger jer Tak for kærlig Mod
tagelse alle Steder og siger især Tak til dem, som 
har arbejdet med at lægge alting tilrette, saa Stæv- 
nerne fik et festlig Forløb.

Vi har i Lærerkredsen drøftet disse Stævner og 
vil gerne henstille, at man saa vidt muligt indbyder 
til offentlige Ungdomsmøder om Aftenen, hvor man 
saa tager Kammerater og Venner med. Tænk over 
det!

Og nu er Sommerholdet ankommet. Det tegner til 
at blive et godt Hold. Vi bliver 83, men de 4 er 
endnu ikke ankommet.

De 83 repræsenterer alle Egne af Danmark, fra 
Bornholm til Færøerne, fra Skagen til Gedser, og 
dertil kommer een fra Finland og een fra Schweiz. 
Naar vi dertil regner vore 2 norske Jenter i Køkke
net og den franske Sygeplejerske, vi venter en 
Maaned, bliver det næsten en Begyndelse til det 
forenede Europa.

Vi har allerede haft den sædvanlige Travetur til 
Bregentved i straalende Sommersol under nyud- 
sprunygne Bøgegrene, og vi har haft et interessant 
Foredrag af Pastor Cavin, Geneve, om Problemer 
inden for den reformerte Kirke i Dag.

Blandt Personalet er der sket en Del Forandrin
ger. Husjomfru Emma Nielsen samt Elise Nielsen 
er rejst. Vi siger dem Tak for god og dygtig Med
hjælp, ikke mindst i den vanskelige Tid, da vi 
overtog Skolen efter Tyskerne. Endvidere er Esther 
Klostergaard, Karen Hebsgaard, Oda Nielsen og 
Nora Bundgaard rejst. Ogsaa dem siger vi Tak for 
henholdsvis U/a og 1 Aars godt Samarbejde. Vi 
siger ogsaa Tak til vor dygtige Pedel Aksel Kirkeby, 
der har nedsat sig som Vognmand. Frk. Anna 
Hansen, Kirstine Overgaard, Ruth Christensen og 
Maria Jensen bliver paa Skansen.

Af nye Medhjælpere er der foruden de omtalte 
2 norske, Husjomfru Frøken Inge Jensen, Kokke
pige Frøken Inger Olsen, Stuepige Judith Møller og 
Privatstuepige Claire v. Wurstenberger, og i Haven 



H. u. H. Side 3

Jørgen Holt Nielsen. Henry Madsen sender glade 
Hilsener fra Island.

Arbejdet er godt fremme overalt, og det ser ud 
til, at vi skal faa et godt Samarbejde.

Med varme Hilsener fra alle paa Skolen.
K. og Johs. M.

»Iland og; Mand imellem«
er Titlen paa Laura Hobsons Bog om Antisemitisme 
i Amerika. Med fremragende psykologisk Evne af
slører hun, hvor dybt Antisemitismen sidder i os 
allesammen, og man forstaar Jødernes Lidelser 
endnu bedre. Det er udmærket med alle de Bøger, 
der skrives om Jødefolket i disse Aar, læs dem, 
men læs frem for alt den bedste Bog om dette Folk: 
Det Gamle Testamente! M.

Kære Kammerater 1SH3!
»Hvor er det længe siden, jeg har haft en Van- 

dremappe.« »Ja, jeg har heller ikke set nogen det 
sidste halve Aar,« Saadan lyder det imellem os, og 
Aarsagen er, at begge vore Mapper er med et halvt 
Aars Mellemrum »gaaet under« paa Vej til Ingrid i 
Stockholm. Eftersøgninger i saavel det danske som 
svenske Postvæsen har ikke givet Resultat, saa vi 
staar desværre paa bar Bund. Inden jeg nu sætter 
en ny Vandremappe ud igen, vil jeg gerne have 
jeres nuværende Adresse, idet de Adresser, jeg har 
sikkert er forældede, altsaa send mig et Kort der
om, helst saa hurtigt som muligt, senest 10 Dage 
efter dette Blads Udgivelse.

Med venlig Hilsen Esther Dmgaard Larsen. 
GI. Kongevej 894, Kbh. V.

Kære Kammerater Somren i3!
Husk vor Aftale! Nu er 5 Aar snart gaaet, og da 

Henning og jeg er saa lykkelige at have et Hjem 
paa Landet, vil vi gerne minde jer om Stævnet her 
i Gødvad Præstegaard. Søndag den 25. og Mandag 
den 26. Juli. Nepper og N. P. P. taler Søndag. Ind
meldelse inden 10. Juli. Vi glæder os til et rigt Sam
vær. Nærmere Oplysninger følger senere i Bladet. 
Mange kærlige Hilsener til jer alle.

Henning og Kronborg.

Kære Kammerater fra Som. b3.
Tvillingerne, som i Dag d. 9. April gaar ind i 

Pebermøstanden, er sammen i Stockholm for at 
fejre Begivenheden. Har lige spist Middag paa 
»Gondolen«.

Venlig Hilsen til eder alle.
Hedvig og Ingrid.

Sommerholdet 1944 sendes de hjerteligste Hilse
ner fra Haslev Stævnet i Aalborg.

Aalborg, den 25. April 1948.
Sophie Brinkmann-Sørensen. Hulda Egeløv.

Berta Søndergaard. Inga Hansen.
Kære Kammerater fra Sommeren K.

Vi har i Dag været samlet en Flok i Skjern, hvor 
vi har haft en dejlig Dag. Baade i Middags og i 
Aften har vi været sammen med Forstanderen i 
Veras Hjem.

Hilsen
Edna, Alma D., Jenny W., Ruth B„ Emma, 
Inger M., Ebba, Gudrun, Vera og Lisbeth.

Vi er i Dag 6 glade Sjællændere 4- een Jyde fra 
Vinteren 1947-48, som i Dag er samlede hos Han
signe Larsen i Bringstrup. Vi sender alle Kamme
raterne og Staben en hjertelig Hilsen. Det har væ
ret en fornøjelig Dag, hvor vi for første Gang drøf
tede Minder fra Skolen. I har allesammen faaet en 
lille Omgang, maaske I har haft Hikke.

Marie Rasmussen, Helge Hansen, Marie Jensen, 
Ludvig Jørgensen, Jørgen Skovgaard Pedersen, 

Hansigne Larsen og Else Vestskov Nielsen.

Kolding, d. 10. April.
En venlig Hilsen til Forstanderparret, Lærere og 

Personale samt Vinterholdet 47-48. Vi er samlet til 
Højskolefest paa K. F. U. K. i Kolding, hvor Lærer 
Petersen var Aftenens Hovedtaler.

Kirsten Bjerre-Madsen. Eva Andersen. Ellen 
Margrethe Jensen. Max Jensen. Jens Linnet 
Jensen. Hans Møller. Kirsten Thomasen.

Inga Bredahl Jensen. Johs. Søe Pedersen.

Kolding Højskolekreds.
Søndag den 30. Maj Udflugt til Skærbæk. Vi mo

des paa Fritidshjemmet om Eftermiddagen til frit 
Samvær. Derefter beses Skærbækværket.

Om Aftenen »Minder fra Højskoletiden« Kaffe og 
Sodavand kan købes paa Fritidshjemmet.

Tag en solid Madpakke samt godt Humør med. 
Fjorddamper, Rutebil eller Cykel kan benyttes. 
Se nu at faa rigtig mange med. Vel mødt!

Haslev Stævne i Varde.
Søndag d. 20. Juni Kl. 19,30 taler Forstander 

Magelund ved et offentligt Møde i Varde Missions
hus. Bagefter er der frit Samvær for gamle og vor
dende Haslevelever paa Missionshotellet. Kaffebord 
å 2 Kr.

P. Slidsen.

Slagelsekredsen.
Elevmøde afholdes Søndag den 30. Maj i Løne 

Missionshus.
Kl. 14,30 taler Forstander Torlø.
—• 15,30 Kaffebord. — Frit Samvær.
— 16,30 talerLærerne B. Munck og H. Zeuthen. 
Velkommen alle.

P. K. V.
Vilh. Pedersen.

Haslevkredsen i København (H. u. H.) har Møde 
paa K. F. U. K., St. Kannikestræde, 1. Juni Kl. 20.

Kordegn Blangren taler. Emne: Tre Banebrydere 
i den danske Folkeshøjskole.

P. K. V.
Emma Augustinus.

2. Aars Elever
Allerede paa nuværende Tidspunkt er der ind

meldt 5—6 2. Aars Elever, saa de, der ønsker at 
komme med, maa snart melde sig. Vi har endnu 
god Plads til unge Mænd, og vi beder derfor gamle 
Elever hjælpe os med at meddele unge Mænd dette. 
Derimod er der ved at være fyldt med unge Piger, 
saa vi beder de gamle Elever agitere for at faa unge 
Piger til at komme næste Sommer, saa vi ogsaa kan 
faa Sommerskolen fyldt.
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Elever — Sommeren 1018.
1. Ahreiifeldt, Minna Herlev, Skjern.
2. Andersen, Elna Edith, Odense.
3. Andersen, Ruth Elise B., Valby.
4. Berntsen, Johanne Marie, Rerslev.
5. Brask, Asta, Møldrup.
6. Buch, Else, Odense.
7. Bundgaard, Maja, Sunds.
8. Burr, Eva, Snejbjerg pr. Herning.
9. Christensen, Anna Grethe, Herning.

10. Christensen, Gerda, Sunds.
11. Damholt, Else M., Herning.
12. Dyssegaard, Ingrid Elise, Utterslev.
13. Finnesen, Edith, Bjergby.
14. Fischer, Astrid V., Ikast.
15. Fyhn, Nanna Kirstine, Holsted.
16. Gaard, Jona, Færøerne.
17. Gaardsted, Frida, Ebdrup.
18. Gjelstrup, Martha, Romlund.
19. Gjerding, Signe Margrethe, Kjestrup.
20. Glud, Mary Laursen, Skovsborg.
21. Gravesen, Nora, Thisted.
22. Gundesen, Alice Margrethe, Vesløs.
23. Hansen, Daisy, København.
24. Hansen, Ellen Marie, Bastrup.
25. Hansen, Gudrun, Hodsager.
26. Hansen, Olga Johanne, Agerskov.
27. Hansen, Stine Olivarius, Humlum.
28. Hedegaard, Elly, Vinding.
29. Hummelshøj, Jenny K. G., Elsted.
30. Jensen, Ellen Margrethe, Fredericia.
31. Jensen, Anna Kristine, Sevel.
32. Jensen, Dagmar, Løve.
33. Jensen, Gertrud, Haslev.
34. Jensen, Marie Kirstine, Brobyværk.
35. Jensen, Johanne M. Kroggaard, S. Nissum.
36. Johansen, Ruth, Jørlunde.
37. Jespersen, Margit T. M., Aakirkeby.
33. Jessen, Gunda Marie, Visgaard.
39. Jorgensen, Karen Herdis, Nyborg.
40. Kjeldsen, Anna Lise, Vindum.
41. Knudsen, Olga Hvidkjær, Kollemorten.
42. Knudsen, Kirsten Marie, Vinderup.
43. Kristensen, Gerda, Herning.
44. Langai, Dora, København.
45. Laursen, Nelly K. Vestergaard, Illerhede.
46. Lind, Birtha, Them.
47. Madsen, Lisbeth, Nørager.
48. Moustgaard, Ruth, Horne F.
49. Nielsen, Agnete T. Rask, København.
50. Nielsen, Asta Kirstine, Rødkærsbro.
51. Nielsen, Herdis, Stauning.
52. Nielsen, Mette Marie, Ørnhøj.
53. Nielsen, Paula Ragnhild, Velds.
54. Nielsen, Elisabeth Weinkouff, Randers.
55. Olsen, Lilli Ragnh. Neergaard, Bjerringbro.
56. Olsen, Sigrid, Karrebækstorp.
57. Olesen, Clara, Hejnsvig.
58. Pedersen, Anna Christine, Jaungyde.
59. Pedersen, Doris E., Try.
60. Pedersen, Emma K., Kjellerup.
61. Pedersen, Erna Elvira, Ikast.
62. Pedersen, Inger Mette, Grønbjerg.
63. Pedersen, Tove Lillian, Aarhus.
64. Pedersen, Ruth Slubkær, Bording.
65. Pedersen, Anna Kristine, Bording.
66. Petersen, Gudrun Rigmor, Gentofte.
67. Rasmussen, Anna Edith, Peerstrup.

68. Rasmussen, Ruth, København.
69. Rasmussen, Selma Gertrud, Kolding.
70. Ribberholt, Elisabeth, Støvring.
71. Riss, Asta, Hurup.
72. Salling, Ruth Lilian, Sejet.
73. Steffensen, Anne Mette, Aalborg.
74. Stenberg, Brynhild M., Færøerne.
75. Svendsen, Esther, Terndrup.
76. Sørensen, Karen E. H., Ring.
77. Sørensen, Vally Marie, Mørning.
78. Sørensen, Helga M. Kjær, Aarhus.
79. Thomsen, Hedvig Marie, Strandby.
80. Tolstrup, Anna Cecilie, Faarup.
81. Wium, Petra Johanne, Ulfborg.
82. Ambühl, Hanna, Schweiz.
83. Backhind, Agnes Elisabet, Finland.

Bryllup.
1ste Pinsedag vies i Voldum Kirke Frk. Inge Sø

rensen 46/47 til Hr. Forpagter Anker Kiel Dalgaard, 
Nr. Felding.

Hjertelig til Lykke!

Skolens Lodseddel
er af Haslev Politi udtrukket med følgende Gevinst
numre:

1 Radio: Nr. 851.
1 Cykel: Nr. 7270.

1. — 2052 — 9. — 1803 — 17. — 1085 —
2. — 3535 — 10. — 883 — 18. — 2665 —
3. — 3277 — 11. — 6044 — 19. — 3024 —
4. — 2223 — 12. — 5068 — 20. — 878 —
5. — 966 — 13. — 6121 — 21. — 967 —
6. — 3502 — 14. — 3952 — 22. — 2770 —
7. — 5276 — 15. — 921 — 23. — 148 —
8. — 911 —

Gevinster, der
16. — 1320 — 
ikke er afhentet

24. — 1356 — 
inden 15. Juni

d. A. vil tilfalde Skolen.

Indkomne Claver til Gymnastiksalen.
overført 7.340,50

Hans Koldsø 1946/47 10,00
T. Haslev,, 10,00
Anna Magelund, Gudme 15,00
Marius Madsen, Skovby, Als 25,00
Ruth Ploug-Jørgensen, Faarevejle 10,00
P. Lindenskov »Norske Løve«, Køge 50,00
Karen Nielsen, Højvangsvej 2, Glostrup 10,00
Chr. E. Arentsen, Skarrild, 5,00
Erna Nielsen, S. Jernløse, 43/44, 10,00
Erna og Inga Møller, Odense 10,00
Marie Enemark, Rangstrup 5,00
Ninna Berg, Præstegrd. Hillerslev 5,00
Anna Cramer og Anna Dorth. Nørgaard,

Sygehuset, Brovst 5,00
M. N. Friis, Sognepræst, Jels 5,00
Anna Kibsgaard, Nykøbing M. 46 10,00

Ialt Kr. : 7.525,50

Red. N. P. Pedersen. h NIELSENS BOGTRYKKERI. HASLEV


